
411 4122den-Vels. as Beslntn. ang. de fra Slesvig adsk. District. Indlemmelse i KongenDanmark

Forfatning, fordi Delene allerede hørte derind

under. Men kunde man tænke sig, at disse
Dele hverken havde været under Rigsraadet
eller Rigsdagen, men dog hørte under Monarchiet,
saa havde det været nødvendigt, ved Siden af
Rigsraadets Samtykke til Afstaaelse af Land

til fremmede Magter, at faae dets Sanction

til, at Delene indlemmedes under Rigsraadets
forfatningsmæssige Omraade, ligesom der her
er Spørgsmaal om at saae Rigsdagens for-
fatningsmæssige Samtykke til disse Landsdeles

Jndlemmelse under vor Forfatning; men den

Maade, hvorpaa han udtrykte dette, var ikke klar.

Formanden: Jeg skal bemærke, at der

er forlangt Afslutning af Forhandlingerne af
følgende Medlemmer: C. Holstein, S. Møller,
Hjorth, N. Erichsen, C. A. H. Hansen, Qvist-
gaard, J. H. Jespersen, Fjord, J. Christensen,
J. Petersen, Kampmann, Wøller, Warming,
Bentsen og L. C. Larsen.
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Valgkreds (Tscherning) have endnu ønsket at

udtale sig, ligesom ogsaa Folkethingsmanden

for Kjøbenhavns Iste Valgkreds (C. Rimestad)
har begjært Ordet for en kort Bemærkning
(Varberg: Jeg frafalder Ordet). Der bliver

saaledes at stemme over, hvorvidt Afslntning
skal finde Sted.

Ved den derpaa stedsundne Afstemning ved-

tog es Afslutningen med 49 Stemmer mod 19.

Man gik saaledes til Afstemning, hvorved:

1) Forslag af Tscherniug:

Hoved-Forslag Istedetfor den fore-
slaaede Beslutning»indsættes Følgende: ,

Rigsdagen samtykker herved i, iHenhold
til § 3 af Grundlovsbestemmelse af 29de Au-

gust 1855 om Indskrænkning af Grundloven

af ste Juni 1849, at de« jydske Territorier,
der ere beliggende som Enelaver i det sles-
vigske Territorium, ved Fredstractaten as 30te

October 1864 ere blevne afstaaede til Hertng-
dommet Slesvig, mod at tilsvarende Dele

as dette, indbefattende, foruden Ærø, Territo-

tier, der tjene til at frembringe Ribes Di-

striets Sammenhæng med det øvrige Jylland,
og til at corrigere Grændselinien imellem Jyl-
land og Slesvig henimod Kolding, ere blevne

incorporerede i Kongeriget Danmark.

forkastedes med 63 Stemmer mod 20.

2) Subsidiairt Forslag af Samme:

At Ordene »for sit Vedkommende« udgaae, og

-iudlemmes« forandres til »ere blevne ind-

lemmede«.

forkastedes med 62 Stemmer mod 22.

8) Beslutningens Jndhold:

Rigsdagen samtykker herved for sit Ved-

kommende i, at de i Henhold til Fredstracta-
ten af 30te October 1864 fra Hertugdømmet
Slesvig adskilte Districter indlemmes iKonge-
riget Danmark.

vedtoges med 64 Stemmer mod 10.

Beslutningens Titel

vedtoges uden Afstemning.·

Derpaa sattes Beslutningen (see Tillæg A),
efterat Forsamlingen havde givet Afkald paa at

høre den oplæse, under Afstemning og

vedtoges med 65 Stemmer imod 5.

Sagen gaaer nu til Landsthinget.

-Formanden: Hermed er Dagsordenen
udtømt. Før jeg slutter Mødet, skal jeg med-

dele, at det ved Optællingen af de afgivne
Stemmesedler til Valget af 5 Medlemmer til
det Udvalg, der skal behandle »Udkast til-Lov

om udvidet Næringsfrihed for Frederiksberg
Commnne«, har viist sig, at der, som jeg tidli-

gere anmeldte, var afgivet 83 Stemmesedler,
der alle befandtes at være gyldige; absolut
Pluralitet var altsaa 42. Valgte ere samtlige
5 Medlemmer, nemlig: Hall med 79, L. C.

Larsen med 75, Wøller «med 75, Miil-
len med 53 og B. Ree med 51»Stemmer.
Derester havde Casse 30, Kamptnann 27 Stem-
mer; de øvrige vare spredte.


